_______________________________________________________________________________________________

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540, São Mateus, ES

Tel.: +55 (27) 3312.1763/1709/1799/1677 Sítio Eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br

Memorando Circular nº 008/2016 -GDCEUNES

São Mateus, 31 de agosto de 2016.

Aos Gerentes de Setores Administrativos

Ao Conselho Departamental

Assunto: Retifica orientações quanto à compensação das atividades acadêmicas e

administrativas nos dias 08 e 09 de setembro de 2016.

1) Retifico o Memorando Circular 007/2016-GDCEUNES, que trata da

suspensão das atividades acadêmicas e administrativas nos dias 08/09 e 09/09/2016, e

comunico que as compensações deverão ocorrer:

1.1) com a compensação das horas até o mês subseqüente, na forma do

inciso II do artigo 44, da Lei n.º 8112/1990 ou;

1.2) participando de cursos de capacitação, à distância, oferecidos pelo

DDP/PROGEP, ou de cursos em qualquer modalidade em outra instituição

credenciada, no prazo máximo de 60 dias, a contar do dia da suspensão;

2) Ressalto que para o dia 08/09/2016, mantém-se a necessidade de reposição

das aulas.

Atenciosamente,

Roney Pignaton da Silva

Diretor

http://www.ceunes.ufes.br/